11

2026 年第 1 号

（总第 467 号）

关于批准发布《生态旅游景区开发与
经营管理规范》等 50 项青海省地方标准的公告

青海省市场监督管理局批准《生态旅游景区开发与经营管理

规范》等 50 项青海省地方标准，现予以公布。

附件：青海省市场监督管理局批准发布地方标准目录

青海省市场监督管理局

2026 年 1 月 9 日

（此件公开发布）

—— 22 ——

附件

青海省市场监督管理局批准发布

地方标准目录

序号 标准编号 标准名称
代替

标准号
实施日期 归口部门

1
DB63/T

2513-2026

生态旅游景区开

发与经营管理规

范

2026年 2 月

10 日

省文化和旅游

厅

2
DB63/T

2514-2026

博物馆服务标准

体系

2026年 2 月

10 日

省文化和旅游

厅

3
DB63/T

2515-2026

生态旅游者行为

规范

2026年 2 月

10 日

省文化和旅游

厅

4
DB63/T

2521-2026

农村公路耐久性

水泥混凝土路面

技术规范

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

5
DB63/T

2522-2026

盐渍土地区公路

养护技术指南

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

6
DB63/T

2523-2026

公路抗凝冰沥青

混合料技术规范

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

7
DB63/T

2524-2026

公路原生植被保

护利用技术指南

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

8
DB63/T

2525-2026

沥青路面防裂基

布应用技术规范

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

9
DB63/T

2526-2026

沥青路面再生预

防性养护技术规

范

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

—— 33 ——

序号 标准编号 标准名称
代替

标准号
实施日期 归口部门

10
DB63/T

2527-2026

粒化高炉矿渣粉

道路路面基层应

用技术规范

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

11
DB63/T

2528-2026

钢渣道路路面工

程应用技术规范

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

12
DB63/T

1561-2026

道路班车客运服

务规范

DB63/T

1561-2017

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

13
DB63/T

1562-2026

道路旅游客运服

务规范

DB63/T

1562-2017

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

14
DB63/T

1569-2026

汽车客运站服务

规范

DB63/T

1569-2017

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

15
DB63/T

1722-2026

高速公路联网视

频监控技术规范

DB63/T

1722-2018

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

16
DB63/T

1719-2026

高速公路收费车

道通用外围设备

接口技术要求

DB63/T

1719-2018

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

17
DB63/T

1721-2026

高速公路机电工

程运维管理要求

DB63/T

1721-2018

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

18
DB63/T

1672-2026

沥青路面整治工

程新旧路面联结

层技术规范

DB63/T

1672-2018

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

19
DB63/T

1720-2026

高速公路机电工

程运营维护维修

定额

DB63/T

1720-2018

2026年 2 月

10 日
省交通运输厅

20
DB63/T

2489-2026

独头蒜生产技术

规范

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

21
DB63/T

2490-2026

高寒草原藏系绵

羊放牧利用技术

规程

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

—— 44 ——

序号 标准编号 标准名称
代替

标准号
实施日期 归口部门

22
DB63/T

2491-2026

玉米全膜栽培缓

控释掺混肥施用

技术规范

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

23
DB63/T

2492-2026

久治牦牛选育技

术规范

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

24
DB63/T

2493-2026

菜薹雄性不育系

制种技术规程

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

25
DB63/T

2494-2026

芜菁种质资源鉴

定技术规程 SSR

分子标记法

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

26
DB63/T

2495-2026

辣椒地方品种提

纯复壮技术规范

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

27
DB63/T

2496-2026

设施蔬菜标准化

生产基地建设规

范

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

28
DB63/T

2497-2026

青海毛肉兼用多

胎细毛羊多基因

选育技术规程

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

29
DB63/T

2498-2026

马铃薯水肥一体

化栽培技术规范

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

30
DB63/T

2499-2026

高寒地区褶皱臂

尾轮虫培育技术

规程

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

31
DB63/T

2500-2026

青海湖裸鲤早期

资源监测技术规

范

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

32
DB63/T

2501-2026

藜麦生产全程机

械化技术规范

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

—— 55 ——

序号 标准编号 标准名称
代替

标准号
实施日期 归口部门

33
DB63/T

2502-2026

牦牛核心群组建

和选育技术规范

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

34
DB63/T

2503-2026

枸杞主要虫害监

测与综合防控技

术规程

2026年 2 月

10 日
省农业农村厅

35
DB63/T

2504-2026

应急救灾物资储

备管理规范

2026年 2 月

10 日
省应急管理厅

36
DB63/T

2530-2026

盐湖工业过程风

险评估与质量审

查技术规范

2026年 2 月

10 日
省应急管理厅

37
DB63/T

2505-2026

泥炭沼泽监测技

术规程

2026年 2 月

10 日
省林草局

38
DB63/T

2506-2026

高寒牧区突发虫

害应急处置技术

规范

2026年 2 月

10 日
省林草局

39
DB63/T

2507-2026

高寒矿区人工草

地修复区建后管

护技术规范

2026年 2 月

10 日
省林草局

40
DB63/T

2508-2026

高寒矿区人工草

地合理利用技术

规范

2026年 2 月

10 日
省林草局

41
DB63/T

2509-2026

异叶青兰栽培技

术规范

2026年 2 月

10 日
省林草局

42
DB63/T

2510-2026

高寒草地生态健

康遥感评估技术

规范

2026年 2 月

10 日
省林草局

43
DB63/T

2511-2026

高寒地区花楸播

种育苗造林技术

规程

2026年 2 月

10 日
省林草局

—— 66 ——

序号 标准编号 标准名称
代替

标准号
实施日期 归口部门

44
DB63/T

2512-2026

大樱桃设施栽培

技术规程

2026年 2 月

10 日
省林草局

45
DB63/T

2529-2026

工业锅炉水处理

作业及监测导则

2026年 2 月

10 日
省市场监管局

46
DB63/T

2516-2026

自动气象站维护

保障技术指南

2026年 2 月

10 日
省气象局

47
DB63/T

2517-2026

暴雨过程强度等

级划分

2026年 2 月

10 日
省气象局

48
DB63/T

2518-2026

高海拔地区未来

气候变化趋势预

估方法

2026年 2 月

10 日
省气象局

49
DB63/T

2519-2026

青藏公路行车气

象灾害风险预警

2026年 2 月

10 日
省气象局

50
DB63/T

2520-2026

草原火险气象预

警等级

2026年 2 月

10 日
省气象局